

**Assam Agricultural University, Jorhat**  
**CERTIFICATE COURSE**

Sl. No.	Name of the Course	Duration	Last date of submission of application form	Course fee (Rs.)
1	Pig Production	June 1 – June 30, 2017 (1 month)	20 <sup>th</sup> May, 2017	5,000.00
2	Master Goat Production	June 1 – June 30, 2017 (1 month)	20 <sup>th</sup> May, 2017	5,000.00
3	Apparel Designing and Construction	July 1 – July 30, 2017 (1 month)	15 <sup>th</sup> June, 2017	5,000.00
4	Production of Bio-fertilizer	August 1 – October 31, 2017 (3 months)	15 <sup>th</sup> July, 2017	7,000.00
5	Poultry Production Technology	August 1 – August 31, 2017 (1 month)	15 <sup>th</sup> July, 2017	5,000.00
6	Plant Tissue Culture	August 1 – October 29, 2017 (3 months)	15 <sup>th</sup> July, 2017	10,000.00
7	Aquaculture Production & Management	September 1 – September 30, 2017	16 <sup>th</sup> August, 2017	5,000.00
8	Tea Production Technology & Management	November 2, 2017 – April 30, 2018 (6 months)	15 <sup>th</sup> October, 2017	10,000.00
9	Cut Flower Production and Flower Design	November 2 – December 1, 2017 (1 month)	15 <sup>th</sup> October, 2017	5,000.00
10	Bakery	December 1, 2017 – December 30, 2017 (1 month)	15 <sup>th</sup> November, 2017	5,000.00
11	Apiculture	February 1 – April 30, 2018 (3 months)	15 <sup>th</sup> January, 2018	5,000.00
12	Management of Day Care Centre	Feb 1 – April 30, 2018 (3 months)	15 <sup>th</sup> January, 2018	5,000.00
13	Nursery Management of Horticultural Crops	March 1 – May 31, 2018 (3 months)	15 <sup>th</sup> February, 2018	7,000.00
14	Dyeing & Printing of Textiles	March 1 – March 31, 2018 (1 month)	15 <sup>th</sup> February, 2018	5,000.00
15	Dairy Farming & Fodder Production	March 1 – March 31, 2018 (1 month)	15 <sup>th</sup> February, 2018	5,000.00
16	Marketable Products for Home Furnishing	November 01, 2017- November 30, 2017 (1 Month)	15 <sup>th</sup> October, 2017	5,000.00
17	Food Preservation	November 01- November 30, 2017 (1 Month)	15 <sup>th</sup> October, 2017	5,000.00
18	Floral Design	January 1 -January 30, 2018 (1 Month)	15 <sup>th</sup> December, 2017	5,000.00

Registrar  
Assam Agricultural University  
Jorhat – 13

**অসম কৃষি বিশ্ববিদ্যালয়, যোৰহাট**  
**বৃত্তিমূলক চাৰ্টিফিকেট পাঠ্যক্রম**

	পাঠ্যক্রম	সময়সূচী	আবেদন পত্ৰ জমা দিয়াৰ অন্তিম তাৰিখ	পাঠ্যক্রম মাচুল (টকা)
১	গাহৰি পালন	১ জুন - ৩০ জুন, ২০১৭ (১ মাহ)	২০ মে, ২০১৭	৫,০০০.০০
২	বিজ্ঞান সন্মত ছাগলী পালন	১ জুন- ৩০ জুন, ২০১৭ (১ মাহ)	২০ মে, ২০১৭	৫,০০০.০০
৩	সাজ-পোছাকৰ ডিজাইন আৰু প্ৰস্তুত কৰণ	১ জুলাই- ৩০ জুলাই, ২০১৭ (১ মাহ)	১৫ জুন, ২০১৭	৫,০০০.০০
৪	জীৱাণু সাৰ উৎপাদন	১ আগষ্ট - ৩১ অক্টোবৰ, ২০১৭ (৩ মাহ)	১৫ জুলাই, ২০১৭	৭,০০০.০০
৫	কুকুৰা পালন	১ আগষ্ট - ৩১ আগষ্ট, ২০১৭ (১ মাহ)	১৫ জুলাই, ২০১৭	৫,০০০.০০
৬	উদ্ভিদ কলাকৰ্ষণৰ জৰিয়তে উদেষ্টগীকৰণ	১ আগষ্ট - ২৯ অক্টোবৰ, ২০১৭ (৩ মাহ)	১৫ জুলাই, ২০১৭	১০,০০০.০০
৭	মীন পালন প্ৰযুক্তি আৰু বক্ষস্থাপনা	১ চেপ্তেম্বৰ - ৩০ চেপ্তেম্বৰ, ২০১৭	১৬ আগষ্ট, ২০১৭	৫,০০০.০০
৮	চাহ উৎপাদন প্ৰযুক্তি আৰু বক্ষস্থাপনা	২ নবেম্বৰ, ২০১৭ - ৩০ এপ্ৰিল, ২০১৮ (৬ মাহ)	১৫ অক্টোবৰ, ২০১৭	১০,০০০.০০
৯	ছেদন ফুল উৎপাদন আৰু পুষ্প সজ্জা	২ নবেম্বৰ - ১ ডিচেম্বৰ, ২০১৭ (১ মাহ)	১৫ অক্টোবৰ, ২০১৭	৫,০০০.০০
১০	বেকাৰী	১ ডিচেম্বৰ- ৩০ ডিচেম্বৰ, ২০১৭ (১ মাহ)	১৫ নবেম্বৰ, ২০১৭	৫,০০০.০০
১১	মৌ পালন	১ ফেব্ৰুৱাৰী - ৩০ এপ্ৰিল, ২০১৮ (৩ মাহ)	১৫ জানুৱাৰী, ২০১৮	৫,০০০.০০
১২	শিশু প্ৰতিপালন কেন্দ্ৰ পৰিচালনা	১ ফেব্ৰুৱাৰী - ৩০ এপ্ৰিল, ২০১৮ (৩ মাহ)	১৫ জানুৱাৰী, ২০১৮	৫,০০০.০০
১৩	উদয়ন শসস্ব পলিবাৰীৰ বক্ষস্থাপনা	১ মাৰ্চ - ৩১ মে' ২০১৮ (৩ মাহ)	১৫ ফেব্ৰুৱাৰী' ২০১৮	৭,০০০.০০
১৪	কাপোৰত ৰঞ্জন আৰু ছাপ দিয়া কৌশল	১ মাৰ্চ - ৩১ মাৰ্চ, ২০১৮ (১ মাহ)	১৫ ফেব্ৰুৱাৰী' ২০১৮	৫,০০০.০০
১৫	গো পালন আৰু ঘাঁহ উৎপাদন	১ মাৰ্চ - ৩১ মাৰ্চ, ২০১৮ (১ মাহ)	১৫ ফেব্ৰুৱাৰী' ২০১৮	৫,০০০.০০
১৬	গৃহ সজ্জাৰ বাবে বজাৰ উপযোগী সামগ্ৰী নিৰ্মাণ	১ নবেম্বৰ-৩০ নবেম্বৰ, ২০১৭ (১ মাহ)	১৫ অক্টোবৰ, ২০১৭	৫০০০.০০
১৭	খাদ্যসংৰক্ষণ	১ নবেম্বৰ-৩০ নবেম্বৰ, ২০১৭ (১ মাহ)	১৫ অক্টোবৰ, ২০১৭	৫০০০.০০
১৮	পুষ্প সজ্জা	১ জানুৱাৰী - ৩০ জানুৱাৰী, ২০১৮ (১ মাহ)	১৫ ডিচেম্বৰ, ২০১৭	৫০০০.০০

পঞ্জীয়ক  
অসম কৃষি বিশ্ববিদ্যালয়ৰ  
যোৰহাট - ১৩

আবেদনকাৰীয়ে পূৰাব নালাগে

প্ৰাপ্তি স্বীকাৰ নং .....

জমা দিয়া তাৰিখ .....

বেংক চালান নং .....

টকাৰ পৰিমাণ .....

পাঠ্যক্রম .....

জাতি / শ্ৰেণী .....



প্ৰ-পত্ৰ ক্ৰমিক নং :

প্ৰ-পত্ৰ চিট - ১  
বৃত্তিমূলক চাৰ্টিফিকেট পাঠ্যক্রম

অসম কৃষি বিশ্ববিদ্যালয়

যোৰহাট - ৭৮৫ ০১৩

প্ৰত্যায়িত পাচপৰ্ট  
জোখৰ ফটো এই  
ঠাইত লগাব।

১। সম্পূৰ্ণ নাম

(হাইস্কুল/হাই মাদ্ৰাছ শিক্ষান্ত

পৰীক্ষাৰ প্ৰমাণ পত্ৰৰ মতে)

২। জন্মৰ তাৰিখ

<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>
দিন	মাহ	বছৰ					

৩। কোনটো বৃত্তিমূলক চাৰ্টিফিকেট পাঠ্যক্রমৰ বাবে নামভৰ্তি কৰিব বিচাৰিছে : উপযুক্ত বাকচত ✓ এই চিন দিব

চাহ উৎপাদন প্ৰযুক্তি আৰু ব্যৱস্থাপনা	(৬ মাহ)	<input type="checkbox"/>
উদ্যান শস্যৰ পুলিবানীৰ ব্যৱস্থাপনা	(৩ মাহ)	<input type="checkbox"/>
উদ্ভিদ কলাকৰ্ষণৰ কৌশল	(৩ মাহ)	<input type="checkbox"/>
জীৱাণুসাৰ উৎপাদন	(৩ মাহ)	<input type="checkbox"/>
মৌপালন	(৩মাহ/১ মাহ)	<input type="checkbox"/>
সাজ-পোছাকৰ ডিজাইন আৰু প্ৰস্তুতকৰণ	(৩মাহ/১ মাহ)	<input type="checkbox"/>
বেকাৰী	(৩মাহ/১ মাহ)	<input type="checkbox"/>
আভ্যন্তৰীণ গৃহ-সজ্জা	(৩ মাহ)	<input type="checkbox"/>
শিশু প্ৰতিপালন কেন্দ্ৰ পৰিচালনা	(৩ মাহ)	<input type="checkbox"/>
ছেদন ফুল উৎপাদন আৰু পুষ্পসজ্জা	(১ মাহ)	<input type="checkbox"/>

কাপোৰত বৰ্জ্বন আৰু ছাপ দিয়া কৌশল	(১ মাহ)	<input type="checkbox"/>
কুকুৰা পালন প্ৰযুক্তি আৰু ব্যৱস্থাপনা	(১ মাহ)	<input type="checkbox"/>
ছাগলী পালন	(১ মাহ)	<input type="checkbox"/>
দুগ্ধ পাম পৰিচালনা আৰু ঘাঁহ উৎপাদন	(১ মাহ)	<input type="checkbox"/>
গাহৰি পালন	(১ মাহ)	<input type="checkbox"/>
মীনপালন প্ৰযুক্তি আৰু ব্যৱস্থাপনা	(১ মাহ)	<input type="checkbox"/>
খাদ্য সংৰক্ষণ	(১ মাহ)	<input type="checkbox"/>
ঘৰত ব্যৱহৃত সা-সামগ্ৰীৰ ডিজাইন আৰু	(১ মাহ)	<input type="checkbox"/>
ইয়াৰ মূল্য সংযোজন		
পুষ্প সজ্জা	(১ মাহ)	<input type="checkbox"/>

৪। জাতি/শ্ৰেণী

সাধাৰণ

অনুসূচীত জাতি

অনুসূচীত জনজাতি (ভৈয়াম)

অনুসূচীত জনজাতি(পাহাৰীয়া)

অ'বি.চি

এম.অ'বি.চি

৫। লিংগ

পুৰুষ

মহিলা

৬। ধৰ্ম

৭। মাতৃভাষা

৮। বিবাহিত হয়নে

হয়

নহয়

৯। যোগাযোগৰ ঠিকনা

প্ৰযত্নে

এলেকা/গাওঁ

ডাকঘৰ/নগৰ

পিন নং

জিলা

ৰাজ্য

টেলিফোন নং

মোবাইল নং

১০। স্থায়ী ঠিকনা

প্ৰযত্নে

এলেকা/গাওঁ

ডাকঘৰ/নগৰ

পিন নং

জিলা

ৰাজ্য

টেলিফোন নং

মোবাইল নং

১১। পিতা/স্বামীর নাম

জীৱিকা

১২। স্থানীয় অভিভাৱকৰ নাম

ঠিকনা

১৩। শিক্ষাগত অৰ্হতা (প্ৰমাণ-পত্ৰ নকল কপি লগত গাঠি দিব)

পৰীক্ষা	বিশ্ববিদ্যালয় / বৰ্ড	শিক্ষানুষ্ঠান	পাছ কৰাৰ বছৰ	ফলাফল

১৪। বৰ্তমানৰ জীৱিকা (যদি আছে)

১৫। কৃষি বা আনুসঙ্গিক ক্ষেত্ৰত কৰ্ম

অভিজ্ঞতা আছে নেকি?

১৬। চৰিত্ৰ সম্বন্ধীয় আৰু স্থানীয় বাসিন্দাৰ প্ৰমাণ-পত্ৰ (প্ৰধান শিক্ষক/গাওঁবুঢ়া/পঞ্চায়ত সভাপতি/ বার্ড কমিচনাৰ পৰা সংগ্ৰহ কৰা প্ৰমাণ-পত্ৰ নকল কপি লগত গাঠি দিব)

### ঘোষণা

মই সম্পূৰ্ণ সুস্থ মনেৰে জনাওঁ যে ওপৰত উল্লেখ কৰা তথ্যসমূহ সঁচা আৰু প্ৰশিক্ষণকালত মই সকলোখিনি নীতি নিয়ম মানি চলিম।

তাৰিখ

প্ৰাৰ্থীৰ চহী

### স্বাস্থ্য পৰীক্ষাৰ প্ৰমাণ-পত্ৰ

শ্ৰী ..... ক পৰীক্ষা কৰি তলত দিয়া তথ্য সমূহ দৰ্শালো।

চকু :

হৃদপিণ্ড :

কাণ :

হাওঁফাওঁ :

পৰীক্ষাৰ দ্বাৰা তেওঁক মই সুস্থ / অসুস্থ বুলি চিহ্নিত কৰিলো।

স্বাস্থ্য পৰীক্ষকৰ চহী

### কেৱল কাৰ্যালয়ৰ ব্যৱহাৰৰ বাবে

(আবেদনকাৰীয়ে পূৰাব নালাগে)

নাম : ..... জাতি/শ্ৰেণী : .....

পাঠ্যক্ৰম .....-ৰ নামভৰ্তিৰ বাবে অনুমোদন হ'ল/নহ'ল

তাৰিখ.....

পাঠ্যক্ৰম সঞ্চালকৰ স্বাক্ষৰ

শ্ৰী/শ্ৰীমতী ..... বৃত্তিমূলক পাঠ্যক্ৰম .....-ৰ বাবে  
বাচনি কৰা হ'ল।

তাৰিখ .....

সংযোগী বিষয়াৰ স্বাক্ষৰ

বৃত্তিমূলক চাৰ্টিফিকেট পাঠ্যক্রমৰ  
নিয়মাৱলী  
অসম কৃষি বিশ্ববিদ্যালয়, ২০১২  
(সংশোধিত - ২০১৫ লৈ)



অসম কৃষি বিশ্ববিদ্যালয়  
যোৰহাট - ৭৮৫০১৩

Registrar  
Assam Agricultural University  
Jorhat - 785 013  
Phone No. 0376 - 2340008

পঞ্জীয়ক  
অসম কৃষি বিশ্ববিদ্যালয়  
যোৰহাট - ৭৮৫ ০১৩  
ফোন নং : ০৩৭৬-২৩৪০০০৮

আবেদনকাৰীয়ে প্ৰতিখন প্ৰ-পত্ৰৰ বাবে Registrar, Assam Agricultural University, Jorhat ৰ নামত ২৫ (পঁচিশ) টকাৰ ভাৰতীয় ষ্টেট বেংকৰ চালান (Bank Challan) জমা দিব লাগিব। বেব চাইটৰ পৰা মুদ্ৰিত প্ৰ-পত্ৰৰ ক্ষেত্ৰত উক্ত মূল্যৰ বেংক চালান প্ৰ-পত্ৰ জমা দিওঁতে লগত গাঁঠি দিব লাগিব। প্ৰতিটো পাঠ্যক্রমৰ বাবে নামভৰ্তিৰ ১৫ (পোন্ধৰ) দিনৰ আগলৈকে জমা পোৱা প্ৰ-পত্ৰহে গ্ৰহণযোগ্য হ'ব। সম্পূৰ্ণকৈ পূৰোৱা প্ৰ-পত্ৰ (প্ৰয়োজনীয় প্ৰমাণ পত্ৰ নকলৰ সৈতে) নামভৰ্তিৰ বাবে নিৰ্দ্ধাৰিত দিনৰ অন্ততঃ ১৫ দিন আগতে জমা পোৱাকৈ পঠাব লাগিব। পঞ্জীয়কে প্ৰ-পত্ৰসমূহ সংযোগী বিষয়া (Nodal Officer), সম্প্ৰসাৰণ শিক্ষা সঞ্চালকালয়লৈ পঠাব আৰু সংযোগী বিষয়াই গ্ৰহণযোগ্য প্ৰ-পত্ৰসমূহ পাঠ্যক্রম যুগুতকাৰী বিভাগীয় মূৰব্বী/মুখ্য বিজ্ঞানী/প্ৰকল্প সমন্বয়কলৈ পুনৰীক্ষণ (Scrutiny) ৰ বাবে প্ৰেৰণ কৰিব।

#### ২.০১.০৩ আবেদনকাৰীৰ যোগ্যতা :

- ক) আবেদনকাৰী (মুনিহ/তিৰোতা) অসমৰ স্থায়ী বাসিন্দা হ'ব লাগিব।
- খ) শিক্ষাগত অৰ্হতা হাইস্কুল শিক্ষান্ত/হাই মাড্ৰাছা শিক্ষান্ত বা সমপৰ্য্যায়ৰ পৰীক্ষাত উত্তীৰ্ণ হ'ব লাগিব।
- গ) আবেদনকাৰীৰ বয়স প্ৰ-পত্ৰ জমা দিয়াৰ শেষ তাৰিখত ১৮ (গুঠৰ) বছৰৰ কম আৰু ৪৫ (পঞ্চলিশ) বছৰৰ অধিক হ'ব নালাগিব।
- ঘ) আবেদনকাৰী অমায়িক আৰু চৰিত্ৰবান হ'ব লাগিব।

উপৰোক্ত যোগ্যতা নিৰ্ণায়ক প্ৰমাণ-পত্ৰ নকল প্ৰ-পত্ৰ লগত গাঁঠি দিব লাগিব। আবেদনকাৰীয়ে নিজাববীয়াকৈ (Self financed) নাইবা কোনো অনুষ্ঠানৰ সাহায্য লৈ (Sponsored) এনে পাঠ্যক্রমত নামভৰ্তিৰ বাবে আবেদন কৰিব পাৰিব।

#### ২.০২ নামভৰ্তিৰ বাবে আবেদনকাৰীৰ নিৰ্বাচন :

পাঠ্যক্রম যুগুতকাৰী মূৰব্বী/মুখ্য বিজ্ঞানী/প্ৰকল্প সমন্বয়কে গঠন কৰি দিয়া পুনৰীক্ষণ কমিটি (Scrutiny Committee)য়ে জমা পোৱা প্ৰ-পত্ৰসমূহ পৰীক্ষা কৰিব আৰু যোগ্য বুলি বিবেচিত আবেদনকাৰীৰ নামৰ তালিকা সংযোগী বিষয়ালৈ প্ৰেৰণ কৰিব। সংযোগী বিষয়াই এই তালিকা বিশ্ববিদ্যালয়ৰ নিজা বেব চাইটত প্ৰকাশ কৰিব। সংশ্লিষ্ট বিভাগৰ জাননী ফলকতো এই তালিকা প্ৰকাশ হ'ব।

৯) বেকাৰী	৩ মাহ	৫,০০০.০০
১০) বেকাৰী	১ মাহ	৫,০০০.০০
১১) আভ্যন্তৰীণ গৃহ-সজ্জা	৩ মাহ	৫,০০০.০০
১২) শিশু প্ৰতিপালন কেন্দ্ৰ পৰিচালনা	৩ মাহ	৫,০০০.০০
১৩) ছেদন ফুল উৎপাদন আৰু পুষ্পসজ্জা	১ মাহ	৫,০০০.০০
১৪) কাপোৰত বৰ্ণন আৰু ছাপ দিয়া কৌশল	১ মাহ	৫,০০০.০০
১৫) কুকুৰা পালন প্ৰযুক্তি আৰু ব্যৱস্থাপনা	১ মাহ	৫,০০০.০০
১৬) ছাগলী পালন	১ মাহ	৫,০০০.০০
১৭) দুগ্ধ পাম পৰিচালনা আৰু ঘাঁহ উৎপাদন	১ মাহ	৫,০০০.০০
১৮) গাহৰি পালন	১ মাহ	৫,০০০.০০
১৯) মীনপালন প্ৰযুক্তি আৰু ব্যৱস্থাপনা	১ মাহ	৫,০০০.০০
২০) খাদ্য সংৰক্ষণ	১ মাহ	৫,০০০.০০
২১) ঘৰত ব্যৱহৃত সা-সৰঞ্জামৰ ডিজাইন আৰু ইয়াৰ মূল্য সংযোজন	১ মাহ	৫,০০০.০০
২২) পুষ্প সজ্জা	১ মাহ	৫,০০০.০০

#### ২.০৩.০৪ ছাত্ৰ-ছাত্ৰীৰ ৰোল নম্বৰ :

প্ৰত্যেক পাঠ্যক্ৰমতে নামভৰ্তিৰ সময়ত ছাত্ৰ-ছাত্ৰীক এটা ৰোল নম্বৰ দিয়া হয়, যিটো সেই পাঠ্যক্ৰমৰ বাবে প্ৰযোজ্য হ'ব। ৰোল নম্বৰটো এনে ধৰণে নামাকৰণ কৰা হয় - নামভৰ্তিৰ বছৰ → অনুসদ আৰু ঠাইৰ প্ৰথম আখৰ → চাৰ্টিফিকেট পাঠ্যক্ৰমৰ পাঠ্যক্ৰম নম্বৰ → নামভৰ্তিৰ সময়ত দিয়া ক্ৰমিক নম্বৰ। উদাহৰণস্বৰূপে - ২০১৪ চনত যোৰহাটৰ কৃষি অনুসদত অনুষ্ঠিত চাহ উৎপাদন প্ৰযুক্তি আৰু ব্যৱস্থাপনা শীৰ্ষক চাৰ্টিফিকেট পাঠ্যক্ৰমত ক্ৰমিক নম্বৰ ১ত নামভৰ্তি কৰা ছাত্ৰ বা ছাত্ৰী গৰাকীৰ ৰোল নম্বৰ হ'ব - 2014-AJ-CC(TPTM)-01

#### ২.০৪ পাঠ্যক্ৰম :

##### ২.০৪.০১ পাঠ্যক্ৰম ক্ৰেডিট আৰু পাঠ্যক্ৰম সাৰাংশ :

চাৰ্টিফিকেট পাঠ্যক্ৰমৰ সবিশেষ আৰু প্ৰতিটো পাঠ্যক্ৰম সাৰাংশ বৰ্ড অৱ ষ্টাডিজৰ অনুমোদনক্ৰমে একাডেমিক কাউন্সিলে মঞ্জুৰ কৰিব। যিকোনো নতুন পাঠ্যক্ৰমৰ প্ৰস্তাৱ একাডেমিক কাউন্সিলৰ দ্বাৰা মঞ্জুৰীৰ বাবে বৰ্ড অৱ ষ্টাডিজৰ জৰিয়তে পঠাব লাগিব।

মৃত্যু আৰু কাৰ্য্যালয়ৰ গুৰুত্বপূৰ্ণ কামৰ বাবে শ্ৰেণীকোঠাৰ উপস্থিতিৰ শতাংশ কম হ'লে পাঠ্যক্রম পৰিচালকৰ অনুমোদন মৰ্মে বিজ্ঞান গুৰুৱে (Dean) একোটা পাঠ্যক্রমত ছাত্ৰ বা ছাত্ৰীগৰাকীক ১৫ শতাংশলৈকে শ্ৰেণীকোঠাত অনুপস্থিতিৰ ক্ষেত্ৰত বেহাই দিব পাৰে।

২.০৫.০৪

**ছুটি :**

পাঠ্যক্রমকালত প্ৰশিক্ষাৰ্থীক বিশেষ অপৰিহাৰ্য্য কাৰণতহে ছুটি মঞ্জুৰ কৰা হ'ব। কোনো ক্ষেত্ৰতে এনে ছুটি ১ মহীয়া পাঠ্যক্রমত ৩ দিন, ৩ মহীয়া পাঠ্যক্রমত ১০ দিন আৰু ৬ মহীয়া পাঠ্যক্রমত ১৫ দিনৰ বেছি হ'ব নোৱাৰিব।

৩.০১

**পৰীক্ষা আৰু মূল্যায়ন :**

৩.০১.০১

**পৰীক্ষাৰ জাননী :**

পাঠ্যক্রম পৰিচালক আৰু সংযোগী বিষয়াই পৰীক্ষাৰ সময়সূচী নিৰ্দ্ধাৰণ কৰিব। পৰীক্ষাৰ জাননী পাঠ্যক্রম পৰিচালকে জাৰি কৰিব আৰু ইয়াৰ প্ৰতিলিপি সংযোগী বিষয়া আৰু পঞ্জীয়কলৈ প্ৰেৰণ কৰিব।

৩.০১.০২

**পৰীক্ষা পৰিচালনা :**

পাঠ্যক্রমকালৰ শেষৰ সপ্তাহত থিয়ৰী (Theory) আৰু প্ৰেকটিকেল (Practical) ৰ বাবে দুটা পৰীক্ষা অনুষ্ঠিত হ'ব। থিয়ৰী ৫০ নম্বৰ আৰু প্ৰেকটিকেল ৫০ নম্বৰ হ'ব। পৰীক্ষা পৰিচালনাৰ দায়িত্ব পাঠ্যক্রম পৰিচালক আৰু সংযোগী বিষয়াৰ যুটীয়াভাৱে থাকিব।

৩.০১.০৩

**পৰীক্ষাৰ নম্বৰৰ ভাগ বিতৰণ :**

থিয়ৰী আৰু প্ৰেকটিকেল পৰীক্ষাৰ প্ৰশ্নকাকতৰ ধৰণ, সময় আৰু নম্বৰ বিতৰণ তলত দিয়া ধৰণে হ'ব। পাঠ্যক্রম পৰিচালক আৰু শিক্ষকে প্ৰশ্নকাকত কাটিব আৰু বিভাগীয় মুৰব্বীৰ যোগেদি সংযোগী বিষয়ালৈ পঠাব। প্ৰশ্নকাকতসমূহ সৰল আৰু বুজিব পৰা হ'ব লাগে। পাঠ্যক্রম শিক্ষকে পৰীক্ষা পৰিচালনা কৰিব।

পৰীক্ষা	প্ৰশ্নকাকতৰ ধৰণ	নম্বৰ	সময়(ঘণ্টা)
থিয়ৰী	চুটি প্ৰশ্ন	৫০	২
প্ৰেকটিকেল	ক)আভ্যন্তৰীণ মূল্যায়ন	১০	১ ½
	খ)শ্ৰেণীকোঠাৰ কাম, শ্ৰেণীকোঠাৰ তথ্য, এছাইনমেণ্ট	১০	
	গ) প্ৰেকটিকেল	২০	
	ঘ) মৌখিক পৰীক্ষা	১০	



### ৩.০৫ গ্ৰেড পইণ্টচ (Grade points) :

কোনো এটা পাঠ্যক্রমত ছাত্ৰ/ছাত্ৰী গৰাকীয়ে লাভ কৰা সৰ্বমুঠ নম্বৰৰ শতাংশক দশমিকত প্ৰকাশ কৰিলে যি পইণ্ট পোৱা যায় তাকে ১০ পইণ্টচ স্কেলত গ্ৰেড পইণ্টৰূপে গণ্য কৰা হয়। উদাহৰণ -

পৰীক্ষা	সৰ্ব্বোচ্চ নম্বৰ	লাভ কৰা নম্বৰ
থিয়ৰী	৫০	৪০
প্ৰেকটিকেল	৫০	৪০
মুঠ	১০০	৮০

$$\begin{aligned} \text{নম্বৰৰ শতাংশ (৮০/১০০) X ১০০} &= ৮০.০০ \\ \text{১০ পইণ্ট স্কেলত গ্ৰেড পইণ্ট} &= ৮.০০ \end{aligned}$$

### ৩.০৫.০১ গড় গ্ৰেড পইণ্টচ (Grade point average) :

(ক) ক্রেডিট আৱাৰ (Credit hour)ৰে গ্ৰেড পইণ্টক পূৰণ কৰিলে সেই পাঠ্যক্রমৰ ক্রেডিট পইণ্ট (Credit point) পোৱা যায়।

(খ) সৰ্বমুঠ ক্রেডিট পইণ্ট = ক্রেডিট পইণ্টচৰ যোগফল।

(গ) কোনো এটা পাঠ্যক্রমত গ্ৰেড পইণ্ট ৫.০০ তকৈ কম হ'লে ক্রেডিট পইণ্ট শূণ্য হ'ব।

$$\text{(ঘ) গড় গ্ৰেড পইণ্ট (GPA) = } \frac{\text{সৰ্বমুঠ ক্রেডিট পইণ্টৰ যোগফল}}{\text{ক্রেডিট আৱাৰৰ যোগফল}}$$

(ঙ) পৰম্পৰাগত মূল্যায়ন পদ্ধতিৰ যোগ্যতাৰ শ্ৰেণী বিভাজনৰ লগত সংগতি ৰাখি গ্ৰেড পইণ্ট এভাৰেজ (GPA)ত যোগ্যতাৰ মাপকাঠি তলত দিয়া ধৰণে নিৰ্ণয় কৰা হয়।

৮.০০ আৰু অধিক	:	ডিষ্টিন্‌চনসহ প্ৰথম বিভাগ
৭.০০ আৰু ৭.৯৯৯	:	প্ৰথম বিভাগ
৬.০০ আৰু ৬.৯৯৯	:	দ্বিতীয় বিভাগ
৫.০০ আৰু ৫.৯৯৯	:	উত্তীৰ্ণ

### ৩.০৫.০২ গ্ৰেড পইণ্টচ ভৰ্ত্তিকৰণ :

পাঠ্যক্রম শিক্ষকে ফৰ্ম - ৩ ত ওপৰত উল্লেখ কৰাৰ দৰে গ্ৰেড পইণ্ট ভৰ্ত্তি কৰিব লাগিব।

**৪.০১.০২ খোৱাৰ ব্যৱস্থা :**

হোষ্টেলত খোৱাৰ মাহিলী খৰচ ছাত্ৰ-ছাত্ৰীসকলে সময়ে সময়ে নিৰ্দ্ধাৰণ কৰিব।

**৪.০২ সু-স্বাস্থ্যৰ প্ৰমাণ-পত্ৰ :**

প্ৰতিজন নিৰ্বাচিত আবেদনকাৰীয়ে নামভৰ্তিৰ আগতে বিশ্ববিদ্যালয়ৰ স্বাস্থ্য বিষয়াৰ ওচৰত স্বাস্থ্য পৰীক্ষা কৰোৱাটো বাধ্যতামূলক। স্বাস্থ্য পৰীক্ষকৰ অনুমোদন সাপেক্ষেহে আবেদনকাৰীয়ে নামভৰ্তি কৰিব পাৰিব।

**৪.০৩ চিকিৎসা সুবিধা :**

বিশ্ববিদ্যালয়ৰ চিকিৎসা সেৱা গোটত (Medical Unit) প্ৰশিক্ষাৰ্থীৰ বাবে সাধাৰণ চিকিৎসা সুবিধাসমূহ (Preliminary medical facilities) উপলব্ধ থাকিব। বিশ্ববিদ্যালয়ে প্ৰদান কৰিব নোৱাৰা বিশেষ চিকিৎসা সুবিধা (Special medical facilities) ৰ বাবে প্ৰশিক্ষাৰ্থীয়ে নিজে ব্যৱস্থা কৰিব লাগিব।

**৫.০১ নিয়মানুবৰ্তিতা :**

নামভৰ্তিৰ পাছত প্ৰতিজন প্ৰশিক্ষাৰ্থীয়ে নিম্নোল্লিখিত নিয়মসমূহ মানি চলিব লাগিব, অন্যথাই কৰ্তৃপক্ষই উচিত বুলি বিবেচনা কৰা যিকোনো অনুশাসনমূলক শাস্তিৰ সন্মুখীন হ'ব লাগিব।

**৫.০১.০১ সাধাৰণ নিয়মানুবৰ্তিতা :**

- ক) বিশ্ববিদ্যালয়ৰ কৰ্মী, সহপ্ৰশিক্ষাৰ্থী বা অন্য কাকো অভদ্ৰ ব্যৱহাৰ কৰিব নালাগিব।
- খ) শ্ৰেণী কোঠা, পৰীক্ষাগাৰ, হোষ্টেল চৌহদ, গ্ৰন্থাগাৰ, বিশ্ববিদ্যালয় চৌহদ বা বাহিৰত কোনো ধৰণৰ অভদ্ৰ আচৰণ কৰিব নালাগিব।
- গ) মদ, ভাং বা অন্য কোনো নিচায়ুক্ত দ্ৰব্য সেৱন কৰিব বা লগত ৰাখিব নালাগিব।
- ঘ) জুৱা খেলিব বা আনক খেলাব নোৱাৰিব।
- ঙ) কোনো মৰণাস্ত্ৰ লগত ৰাখিব নোৱাৰিব।
- চ) চুৰি কাৰ্য্যত লিপ্ত হ'ব নোৱাৰিব।
- ছ) কৰ্তৃপক্ষৰ অনুমতি অবিহনে কোনো অনানুষ্ঠানিক কাৰ্য্যৰ বাবে বিশ্ববিদ্যালয় চৌহদ বা হোষ্টেল চৌহদ ব্যৱহাৰ কৰিব নোৱাৰিব।
- জ) কোনো অনৈতিক বা অশালীন কাৰ্য্যত লিপ্ত হ'ব নালাগিব।
- ঝ) বিশ্ববিদ্যালয়ৰ কোনো প্ৰচলিত নীতি-নিয়ম অমান্য বা ভংগ কৰিব নোৱাৰিব।

- ট) হোষ্টেলৰ কোনো ধৰণৰ আচবাব পত্ৰ আৰু অন্য আবাসীৰ কোনো বস্তু নষ্ট কৰিব বা চুৰি কৰিব নোৱাৰিব।
- ঠ) হোষ্টেল অধীক্ষকৰ (Warden) অনুমতি অবিহনে হোষ্টেলৰ বাহিৰে অন্য ঠাইত নিশা কটাব নোৱাৰিব।
- ড) কোনো মৰণাস্ত্ৰ লগত ৰাখিব নোৱাৰিব।
- ঢ) হোষ্টেলৰ কোঠাত কোনো বহিৰাগত (outsider) ৰ প্ৰবেশ বা থকা খোৱাৰ বাবে অধীক্ষকৰ অনুমতি ল'ব লাগিব।
- ণ) পাঠ্যক্ৰমকালৰ বাহিৰে অন্য সময়ত হোষ্টেলত থাকিবলৈ দিয়া নহ'ব।
- ত) হোষ্টেলৰ ভিতৰে বাহিৰে কোনো ধৰণৰ ৰেগিং আৰু শাৰীৰিক বা মানসিক হাৰাশাস্তিমূলক কাৰ্য্যত লিপ্ত হ'ব নোৱাৰিব।
- থ) অধীক্ষকৰ অনুমতি অবিহনে হোষ্টেল চৌহদত গাড়ী, স্কুটাৰ, মটৰ চাইকেল, চাইকেল ৰাখিবলৈ দিয়া নহ'ব।
- দ) কৰ্তৃপক্ষৰ অনুমতি লৈহে হোষ্টেলত অনুপস্থিত থাকিব পাৰিব।

— ০০০ —

১০। স্থায়ী ঠিকনা

প্রযত্নে

এলেকা/গাওঁ

ডাকঘৰ/নগৰ

পিন নং

জিলা

ৰাজ্য

টেলিফোন নং

মোবাইল নং

১১। পিতা/স্বামীৰ নাম

জীৱিকা

১২। স্থানীয় অভিভাৱকৰ

নাম

ঠিকনা

১৩। শিক্ষাগত অৰ্হতা (প্ৰমাণ-পত্ৰ নকল কপি লগত গাঠি দিব)

পৰীক্ষা	বিশ্ববিদ্যালয়/বৰ্ড	শিক্ষানুষ্ঠান	পাছ কৰাৰ বছৰ	ফলাফল

১৪। বৰ্তমানৰ জীৱিকা (যদি আছে)

১৫। কৃষি বা আনুসঙ্গিক ক্ষেত্ৰত কৰ্ম অভিজ্ঞতা আছে নেকি?

১৬। চৰিত্ৰ সম্বন্ধীয় আৰু স্থানীয় বাসিন্দাৰ প্ৰমাণ-পত্ৰ (প্ৰধান শিক্ষক/গাওঁবুঢ়া/পঞ্চায়ত সভাপতি/বাৰ্ড কমিচনাৰ পৰা সংগ্ৰহ কৰা প্ৰমাণ-পত্ৰ নকল কপি লগত গাঠি দিব)

### ঘোষণা

মই সম্পূৰ্ণ সুস্থ মনেৰে জনাওঁ যে ওপৰত উল্লেখ কৰা তথ্যসমূহ সঁচা আৰু প্ৰশিক্ষণকালত মই সকলোখিনি নীতি নিয়ম মানি চলিম।

তাৰিখ .....

প্ৰাৰ্থীৰ চহী



**ASSAM AGRICULTURAL UNIVERSITY**

JORHAT - 785 013

Practical Mark Sheet for Certificate Course

Faculty of :			Department of :		
Certificate Course :			Course No. :		
Course Unit :			Credit Hrs. :		
Duration :	From :			To :	

Roll No.	Name of Student	Practical Exam (20)	Internal Assessment (10)	Class Records (10)	Viva Voce (10)	Total (50)

Forwarded to the Course Director –

Signature and Name of  
Course Teachers \_\_\_\_\_  
(                    ) (                    ) (                    ) (                    ) (                    )

Forwarded -  
Signature and Name of the Course Director  
(                    )

Signature and Name of the Head  
(                    )



**Form CC-4**

**ASSAM AGRICULTURAL UNIVERSITY  
JORHAT-785013**

**Grade Card for Certificate Course**

Faculty	Department/ Research Station :			
Name of Student:			Roll No.:	
Certificate Course:				
Duration		From:	To:	
Course No.	Course Title	Credit Hr.	Grade Pt.	Credit Pt.
Grade Point Average (GPA):				
<b>Range of marks</b>		<b>Points</b>		
100%		10.00		
99%		9.90		
98%		9.80		
97%		9.70		
50%		5.00		
Below 50%	Below 5.00	(Fail)		
Prepared by    Compared by    Checked by    Joint Registrar/Registrar				

Form CC 5 a



Sl. No. ....

**The Assam Agricultural University, Jorhat**  
has declared

**Shri / Smt.** \_\_\_\_\_  
to have qualified for the award of a

**CERTIFICATE**

on successful completion of the Certificate Course on

“ \_\_\_\_\_ ”

conducted from \_\_\_\_\_ to \_\_\_\_\_

Sponsored by \_\_\_\_\_

His/Her Grade Point Average is \_\_\_\_\_ in the scale of 10.00

Place: Jorhat

Date:

Registrar  
Assam Agricultural University  
Jorhat - 785013

**Regulations**  
on  
**Academic Matters for**  
**Certificate Courses**  
Assam Agricultural University, 2012  
(Amended upto 2015)



**Assam Agricultural University**  
**Jorhat – 785013**



# **Regulations on Academic Matters for Certificate Courses Assam Agricultural University, 2012 (Amended upto 2015)**

**1.01 General :**

**1.01.01 Title :**

These Regulations shall be called the “Regulations on Academic Matters for Certificate Courses, Assam Agricultural University, 2012”, hereinafter referred to as Regulations. These embody regulations relating to the various Certificate Courses offered by different Faculties of the Assam Agricultural University.

**1.01.02 Date of enforcement and extent of application :**

These Regulations shall come into force with effect from the academic session 2012 and shall apply to students seeking admission to Certificate Courses and those already admitted in such courses of the University.

**1.01.03 Provision of guidelines and forms :**

In order to specify modalities of implementing these Regulations, a set of guidelines shall be enacted specifying the clause of the Regulations for which it is applicable. The set of guidelines and applicatin form shall form a part of these Regulations.

**2.01 Admission :**

**2.01.01 Admission Notice :**

Notice of admission into various Certificate Course programmes of the University shall be issued by the Registrar through news papers and other media, both print and visual before the commencement of the academic year. The same shall also be put up in the official website [www.aau.ac.in](http://www.aau.ac.in)

**2.01.02 Application Form :**

Duly filled in application form (Form CC-1) completed in all respect must be submitted to the Registrar. Form shall be available at :

### 2.03.02 Reservation of seats :

Out of the total seat capacity, 7% for Scheduled Caste, 15% for Scheduled Tribes (Plains 10%, Hills 5%) and 15% for Other Backward Classes shall be reserved in each Course. The remaining 63% seats shall be unreserved. The reserved seats left unfilled under any category shall be filled up from general list.

### 2.03.03 Admission and fees:

A candidate selected for admission into a certificate course shall have to get admitted by paying the requisite course fee and hostel fee (food and lodging) in the office of the Nodal Officer. In the event of failure to pay dues on the specified date(s), the student shall forfeit the seat and the seat so vacated shall be filled up from the waiting list in order of merit.

**I. Admission fees :** The admission fee for various certificate courses are as follows :

Sl No.	Courses	Duration	Course fee
1	Tea Production Technology & Management	6 months	10,000.00
2	Nursery Management in Horticultural Crops	3 months	7,000.00
3	Plant Tissue Culture	3 months	10,000.00
4	Production of Biofertilizers	3 months	7,000.00
5	Apiculture	3 months	5,000.00
6	Apiculture	1 month	5,000.00
7	Apparel Designing & Construction	3 months	5,000.00
8	Apparel Designing & Construction	1 month	5,000.00
9	Bakery	3 months	5,000.00
10	Bakery	1 month	5,000.00
11	Interior Decoration	3 months	5,000.00
12	Management of Day Care Centre	3 months	5,000.00

**2.04.02 Approval of syllabus :**

The syllabus shall be approved by the Academic Council on recommendation of the Board of Studies. A syllabus will consist of topics for theory and practical. The broad syllabus must be followed by a detailed lesson plan worked out for the purpose, by the Course Director in consultation with the concerned teachers.

**2.04.03 Course Management & Classes :**

There will be a Course Director for each course. It will be the responsibility of Course Director to prepare a Prospectus and Lesson plan and assign Teachers to teach various topics of the course. The Course Director shall have the overall responsibility for smoothly running the course and shall plan the schedule of the course. The theory classes will be for 1 hour and practical for 2 hours duration. Timing of classes shall be 8 am to 4 pm. There will be a lunch break of two hours between 12 noon to 2 pm.

**2.05 Class attendance :**

**2.05.01 Maintenance of Record :**

The concerned course teacher(s) shall maintain a record of the student's attendance in the prescribed register. The Head of the Department (HoD) shall monitor the attendance of the course offered by the Department. The concerned course teacher shall have to get the attendance register scrutinized by the HoD before the examination and report the matter to the Dean in case of any shortage of attendance.

**2.05.02 Minimum attendance requirement:**

A student shall be required to maintain a minimum of 70 (seventy) per cent attendance separately for theory and practical in each course failing which he/she shall not be allowed to appear in the examination and be awarded 'P' grade in that course. He/she shall have to repeat the course when offered. His/her GPA shall be calculated only after successful completion of the course. It shall be the responsibility of a student to ensure that his/her attendance requirement does not fall short of the minimum fixed.

**2.05.03 Condonation of attendance :**

The Dean may on the recommendation of the Course Director, condone shortage in attendance up to 15(fifteen) per cent in a course in exceptional circumstances such as serious illness, death of parent/ brothers/sisters/spouses or children and for authorized absence under official directives.

**3.03 Submission of evaluated answer-scripts and marksheet after evaluation :**

**3.03.01 Practical Examination :**

The concerned teacher(s)/Course Director after evaluation shall submit the evaluated materials along with one copy of the mark sheet (Form CC-2) to the Head of the Department within the specified time.

**3.03.02 Theory examination :**

After evaluation of the answer-scripts, the Course teacher(s)/Course Director shall prepare three copies of mark sheet/Grade sheet (Form CC-3) and submit the answer-scripts along with two copies of the mark sheet/grade sheet to the Head of Department within the specified time. The Head of the Department through the respective Dean shall submit the Grade sheet to the Registrar for issue of Grade Card.

**3.03.03 Minimum qualifying marks :**

A student must pass separately both in theory and practical examinations of a course and must secure the required minimum of 50% marks.

**3.03.04 Custody of answer-scripts :**

The answer-scripts (both theory and practical) after evaluation shall be in custody of the Course Director till the start of the next course. After that the same shall be disposed as per rules.

**3.04 Absence from examination :**

- i) If a student fails to appear in any examination, theory or practical, he/she shall be awarded "F" grade.
- ii) Student securing 'F' grade(s) shall have to clear the 'F' grade(s) by appearing in Repeat Examination.

**3.05 Grade points (GP) :**

Grade point in 10.00 scale is the point expressed in decimal by converting the per cent aggregate marks obtained by a student in a course.

<b>Examination</b>	<b>Maximum marks</b>	<b>Marks obtained</b>
Theory	50	40
Practical	50	40
<b>Total</b>	<b>100</b>	<b>80</b>

*Percentage of marks (80/100) x 100 = 80.00  
Converted to 10.00 scale as grade point = 8.0*

**3.07 Award of Certificate :**

A Certificate (Form CC-5) under the official seal of the University and signed by the Registrar shall be awarded to each of the qualified students of a particular certificate course. The University authority will not be liable to provide employment or loans to the passed out students. In case of sponsored course, the Form CC-5a will be applicable.

**4.01 Accommodation :**

**4.01.01 Admission in Hostel :**

Hostel facility for gents and ladies separately shall be available for the selected candidates. Interested candidates may avail the Hostel facility by paying the fees @ Rs.500/- per month (as linen & electricity charges)

**4.01.02 Food :**

The mess dues shall be determined by the students from time to time

**4.02 Medical Fitness :**

Admission into any programme of the Certificate Course shall be subject to the applicants being declared medically fit by the University Medical Officer.

**4.03 Medical facility :**

The preliminary medical facilities will be provided to candidates in University's Medical Unit. Students are not entitled to avail special medical facility from the University.

**5.01 Discipline :**

These regulations shall apply to all students of certificate courses for enforcement of discipline and good behavior within and outside the precinct of Hostels and the campus of the University.

**5.01.01 Discipline in General**

Disciplinary action shall be taken against a student if he/she is found to be involved in any of the following acts:

- i) Misbehavior with employee(s) of the University or an outsider and fellow students

- vi) Cooking inside the room
- vii) The use of electric heater, electric rod, electric stove and other similar electrical appliances
- viii) Any form of gambling inside or outside the campus
- ix) Playing of audio-visual systems and other musical instrument inside the room or in the hostel premises causing annoyance to other boarders and neighbours near the Hostel
- x) Drinking alcohol, poisons, drugs and intoxicant of any kinds inside as well as outside the University campus
- xi) Damaging, misusing and stealing of any Hostel properties or stealing other's belongings
- xii) Boarders staying outside overnight without permission from warden.
- xiii) Keeping fire arms, weapon etc. in the hostel
- xiv) Entry and housing of outsiders in the Hostel without permission of the warden
- xv) Staying in the Hostels during a break without permission from proper authority
- xvi) Ragging in any form inside the Hostel
- xvii) Keeping scooters, motorcycles or any automobile in Hostels without the permission of warden.
- xviii) Absence of boarders from the Hostel after the stipulated time as fixed by the authority

5. Sex : (Male/ Female):
6. Religion :
7. Mother Tongue :
8. Marital Status : (Yes/ No):
9. Address for communication :
- C/O:.....
- Village/ Town:..... PO: .....
- PIN: ..... District:.....
- State:.....
- Telephone No:.....Mobile No:.....
10. Permanent Address:
- C/O:.....
- Village/ Town:..... PO: .....
- PIN: ..... District:.....
- State:.....
- Telephone No:.....Mobile No:.....
11. Husband/ Father's Name:.....
- Occupation.....
12. Name of the Guardian:.....
- Address:.....
13. Academic Qualification (attach the Photostat copies of certificates)

Examination	University/ Board	Institution	Year of passing	Result

14. Present Occupation (if any): .....
15. Any experience in agriculture or allied sector: .....
16. Character and Permanent Residential Certificate (Attach a photostat copy of the certificate from Principal/ Village head man/ President of Panchayat/ Ward Commissioner)

Form CC-2



**ASSAM AGRICULTURAL UNIVERSITY**

JORHAT - 785 013

Practical Mark Sheet for Certificate Course

Faculty of : \_\_\_\_\_ Department of : \_\_\_\_\_  
Certificate Course : \_\_\_\_\_ Course No. : \_\_\_\_\_  
Course Unit : \_\_\_\_\_ Credit Hrs. : \_\_\_\_\_  
Duration : \_\_\_\_\_ From : \_\_\_\_\_ To : \_\_\_\_\_

Roll No.	Name of Student	Practical Exam (20)	Internal Assessment (10)	Class Records (10)	Viva Voce (10)	Total (50)
----------	-----------------	------------------------	-----------------------------	-----------------------	-------------------	---------------

Forwarded to the Course Director –

Signature and Name of  
Course Teachers

( ) ( ) ( ) ( ) ( ) ( ) ( )

Forwarded -  
Signature and Name of the Course Director

( )

Signature and Name of the Head

( )





**ASSAM AGRICULTURAL UNIVERSITY  
JORHAT-785013**

**Grade Card for Certificate Course**

Faculty		Department/ Research Station :		
Name of Student:		Roll No.:		
Certificate Course:				
Duration		From:	To:	
Course No.	Course Title	Credit Hr.	Grade Pt.	Credit Pt.
Grade Point Average (GPA):				
<b>Range of marks</b>		<b>Points</b>		
100%		10.00		
99%		9.90		
98%		9.80		
97%		9.70		
50%		5.00		
Below 50%	Below 5.00	(Fail)		
Prepared by	Compared by	Checked by	Joint Registrar/Registrar	



Form CC-5a

Sl. No. ....

**The Assam Agricultural University, Jorhat**  
has declared

**Shri / Smt.** \_\_\_\_\_  
to have qualified for the award of a

**CERTIFICATE**

on successful completion of the Certificate Course on  
“ \_\_\_\_\_ ”

conducted from \_\_\_\_\_ to \_\_\_\_\_

Sponsored by \_\_\_\_\_

His/Her Grade Point Average is \_\_\_\_\_ in the scale of 10.00

Place: Jorhat  
Date:

Registrar  
Assam Agricultural University  
Jorhat - 785013